(a) Respecto á la esclavitud puede verse nuestra nota 1.ª á la l. 6. tit. 4 de esta Partida.

(b) *Nulla est viventis hereditas.*

LEY XIII.—Paterfamilias compos suæ mentis major vigintiquinque annis, qui scit eum, cujus fuit hereditas, jam defunctum, et sibi delatam hereditatem, potest adire: filius tamen familias vel servus, jussu patris vel domini præcedente, adire debet hereditatem; adventitiam tamen hereditatem benè potest filius familias adire sine jussu patris, et filio absente, pater potest adire. Furiosus verò vel demens, hereditatem non adit, nec infans; sed pater nomine infantis, vel curator nomine furiosi; et mortuo infante, adire potest pater, et acquirere sibi. Minor autem quatuordecim annorum major infante, adire debet cum auctoritate patris vel curatoris, vel judicis, si patrem, vel curatorem non habeat. Si verò sit major quatuordecim annorum, sed minor vigintiquinque, et careat curatore, adire potest salvo sibi restitutionis beneficio. Hoc dicit.

(1) *Puede ganar.* Prosequitur lex ista dicta Azon. C. *de jur. d. liber. et de acquir. hered.* in summa, col. 1. *potest hereditatem adire.*

(2) *Mayor de veynte y cinco años.* Hoc dicit, quia minores non possunt hereditatem adire, nisi ut infra ista l. sequitur.

(3) *Non puede el.* Concordat cum §. *item vobis*, versic. *sed si hæres*, *Instit. per quas pers. nob. acquir.* et cum l. *si quis mihi bona*, in princ. et §. 1. D. *de acquir. hered.* et l. *placet*, D. eod.

(4) *Otorgamiento.* Otorgamiento in vulgari nostro idem est, quòd licentia, l. 33. tit. 4. 1. *Part.* et licentia idem videtur, quòd jussus,

vel præceptum, ut declarat Bart. in l. *si quis mihi bona*, §. *jussum*, D. *de acquirend. hered.* ubi Bart. voluit, quòd si licentia debet in aliquo actu intervenire, requiritur, quòd præcedat, sicut etiam in jussu; bene facit textus in cap. *licet, de regul.* et addè Joann. And. in cap. *cum in veteri, de elect.* ubi dicit, quòd ubi requiritur licentia, satis est, quòd interveniat ante, etiam ex intervallo ab ipso actu. Habes ergò hic, et in dict. §. *jussum*, quòd non potest servus hæreditatem adire, nisi præcedat licentia, seu jussu domini, et idem dic in repudiatione hæreditatis, secundum Bart. in l. *qui in aliena*, in princ. et in l. *is, qui hæres*, §. fin. D. *de acquirend. hered.* et est communis conclusio, secundum Alexand. in dict. §. *jussum*, quamvis Salicet. tenuerit contrarium in l. fin. in princ. C. *de bon. quæ liber.* facit bene textus in l. *servus dotalis*, D. *solut. matrim.* Satis autem dicitur præcedere, si dominus, et servus simul agnoscent, vel repudient hæreditatem, l. *is, qui hæres*, §. fin. D. *de acquir. hered.* et tenet Angel. in dict. §. *jussum*, et satis probatur hic: et quæ sit ratio quòd iste jussus, seu licentia debet præcedere, neque sufficiat rati habitio sequens, vide per Bart. et Alexand. in l. *qui in aliena*, in princ. D. *de acquir. hered.*